
 

Uchwała Nr  XX/153/15 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 października 2015 r. 

 
w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Kędzierzyn-Koźle, 

a samorządem Rejonu Jonawskiego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Kędzierzyn-
Koźle, a samorządem Rejonu Jonawskiego. 

2. Szczegółowy zakres współpracy partnerskiej, o której mowa w ust. 1, określa porozumienie 
zawierane pomiędzy organami wykonawczymi miasta Kędzierzyn-Koźle i samorządu Rejonu 
Jonawskiego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega publikacji na stronie 
podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

Do projektu uchwały w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy miastem 
Kędzierzyn-Koźle a samorządem Rejonu Jonawskiego 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 20  ustawy z dnia 8 marca 2015 r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2015 r. poz. 1515), zwanej dalej  ustawą, do zadań własnych gminy należy współpraca ze 
społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

W myśl art. 18 ust.2 pkt 12 a  ustawy, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 
innych państw.  W świetle art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy do zadań organu wykonawczego gminy 
należy określanie sposobu wykonywania uchwał. 

W dniu 16 października 2015 r. zostało podpisane przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
i zastępcę Mera Rejonu Jonawskiego  porozumienie o współpracy między miastem 
Kędzierzyn-Koźle a samorządem Rejonu Jonawskiego, którego wejście w życie uzależnione 
jest od podjęcia przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle stosownej uchwały w  sprawie 
współpracy będącej przedmiotem porozumienia. W ocenie organu wykonawczego miasta 
Kędzierzyn-Koźle współpraca między oboma miastami posiadającymi podobny potencjał 
gospodarczy i społeczno-kulturalny może stanowić dla nich dodatkowy czynnik służący 
wszechstronnemu rozwojowi.  

Współpraca partnerska między Kędzierzynem-Koźlem a samorządem Rejonu Jonawskiego, 
stanowić będzie kontynuację porozumienia zawartego na lata 2010 – 2015, które wygasło 
w dniu 15 października 2015 r. 

 

 

 

 


